
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 
Piacenza 

Via R.Boselli,59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711 - Fax 05231820305 

E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza 
 

DETERMINA A CONTRARRE N. 9  – ACQUISTO TONER (RDO) 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che l’Ufficio necessita di ottenere una fornitura di toner compatibile per la stampante 
Multifunzione Kyocera M6235 cidn, di proprietà dell’Ufficio, posizionata  al II’ piano dell’attuale sede in Via 
R. Boselli n. 59/63, Piacenza, presso INAIL come specificato nel Capitolato Tecnico (All.1); 

Considerato che la Multifunzione in oggetto è l’unica macchina a colori che si trova al II’ piano dell’Ufficio, a 
disposizione degli Uffici Gestione del Personale e Amministrazione; 

Tenuto conto che   il prezzo della fornitura dei toner nero + colore, rigenerati, è inferiore alla media del costo 
del noleggio della multifunzione in uso al III’ piano e delle nuove stampanti Canon, di prossima consegna; 
(all.2) 

Considerato che non è presente alcuna Convenzione Consip; 

Ritenuto di procedere mediante sollecitazione di offerte su MePa (RDO), secondo il criterio del prezzo più 
basso (art. 36, c. 6, D.Lgs.n.50/2016); 

Stimato un corrispettivo indicativo di € 285,00 per l’acquisto di n. 2 ”kit completi”, sulla base della media dei 
prezzi  presenti nella vetrina di Acquistinrete (all. 3); 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016, modificato dal D. Lgs. n. 56/2017 e le Linee guida ANAC; 
 
Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie; 

 

DETERMINA 

Di avviare una procedura negoziata  per l’acquisto di n.2 “kit completi”  di toner per la Multifunzione Kyocera 
M6235 cidn , per un corrispettivo indicativo di € 300,00 (I.V.A. esclusa), mediante sollecitazione di offerte sul 
Mercato Elettronico (MEPA) aperta a tutti gli operatori che dichiarano di lavorare nella provincia di Piacenza 
(RDO);  

Il criterio di aggiudicazione della procedura è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, 
lettera b) del D.Lgs. 50/2016 

La spesa graverà sul conto “U.1.03.01.02.006.001 “Materiale Informatico” che assicura la disponibilità delle 
risorse finanziarie, per l’importo di   € 366,00 (IVA inclusa). 

Il CIG assegnato al presente atto è il n. ZE037A65E7 e il pagamento verrà effettuato mediante bonifico 
bancario o postale su conto dedicato ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti). 

L’INL tratterà i dati personali dei fornitori con le modalità di cui al modulo informativo (INL-GDPR04), 
consultabile sul sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). 

La presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale – sezione amministrazione trasparente.  
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il dott. Alessandro Millo. 

IL DIRIGENTE 
(Dr. Alessandro Millo) 

 
 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2022-09-08T12:31:58+0200
	MILLO ALESSANDRO


		2022-09-08T14:01:58+0200
	Piacenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PC.DETERMINE.R.0000105.08-09-2022




